平成２７年３月２６日

香芝市教育委員会

委員長 粕 田 保 様

香芝市生涯学習推進基本計画策定委員会

会 長 萩 原 雅 也

第２次香芝市生涯学習推進基本計画の策定について（答申）

貴職より依頼のありました「第２次香芝市生涯学習推進基本計画」の策定につ

きまして、本委員会において検討を行ってきた結果、別添のとおり取りまとめま

したのでご報告いたします。

現在の社会経済状勢や近年の生涯学習における関心が高まっている状況を考え

たとき、本計画に盛り込まれた「生涯学習」に関する施策の推進は、市民の学び

を促進し、豊かな地域社会をつくるうえで必要不可欠であると思われます。

新年度以降においては、基本計画の実践に結びつく実施計画が策定され、より

具現化されていることを望みます。

どうか、第２次基本計画での基本理念である「学び、ふれあい、育ちあい、と

もに地域で活かすまち香芝」の実現を目指し、取り組みが進めていかれることを

期待します。

（案）